PAGE
2

Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Кавказский район
 Коноплевой О.В.
Заключение

по результатам экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования Кавказский район от 28.06.2022 г. №943 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального  бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования  Кавказский район»
         Правовой отдел администрации муниципального образования Кавказский район как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных актов администрации муниципального образования Кавказский район, рассмотрев проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район, «О внесение изменений в постановление администрации муниципального  образования Кавказский район от 28.06.2022 г. №943 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального  бюджетного учреждения "Информационно-консультационный центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования  Кавказский район»», поступивший от МБУ «ИКЦ МСП», установил:
1. Проект нормативного правового акта отвечает требованиям Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 13 августа 2019 года № 1258, так как целью нормативного правового акта является принятие Положения в соответствии с действующим законодательством.

2.
Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации муниципального образования Кавказский район с 10 октября 2023 года по 17 октября 2023 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

3.
В срок, установленный пунктом 1.5. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов от независимых экспертов заключения не поступило.

4.
В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы не обнаружены.

5.
Проект нормативного правового акта может быть рекомендован для официального принятия.
18.10.2023 г.
Начальник правового отдела администрации

муниципального образования
Кавказский район                                                                                                      А.И.Полусмак